
 

 

 

 

2023年 12 月 18日 

お客様各位 

THE DAY.HAKUBA 

モンスタークリフ株式会社 

FREE RIDE モデル販売中止のご案内 

平素は THE DAY.HAKUBA のスノーボード製品に対し格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 

2023 年 12 月 23日に販売を予定しておりました「THE DAY.HAKUBA FREE RIDE モデル」につきまして、

誠に勝手ではございますが、販売を中止とさせていただきますことをご報告申し上げます。 

 

記 

 

１：対象 THE DAY.HAKUBA / FREE RIDE モデル 

 

 

 

 

２：中止の理由  

FREE RIDE モデルは、白馬の天然地形で遊ぶために開発したモデルとなります。名称の通り「フリーライ

ド」に焦点をあわせて開発を行ってきました。 

繰り返しの調整とテストを経て、最終的な調整と共に生産に至りましたが、結果的に当社が追求してきた「こ

のモデルに求めるべき理想的な乗り心地」までには至らなかったというのが理由となります。 

 

なお、製品自体に瑕疵や不備はなく、予定通りの生産数・仕様・クオリティーにて納品がなされている状況で

ございます。生産したスノーボードの今後は未定でございますが、販売の予定はございません。 

 

THE DAY.HAKUBA においては、性能・コンセプト・価格において自分たちが満足できる製品を提供するこ

とが最も重要であると考えており、その行く着く先が自分たちのブランドだけではなく白馬全体の盛り上がり

にも繋がっていくものだと信じております。今回の決断は苦渋のものでございますが、現在の性能では「フリ

ーライド」としての名を冠することは難しく、今回販売を中止するという決断をさせていただきました。 

 

楽しみにしていたお客様には多大なるご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。今回の経験を糧にして今後

とも白馬を滑るためのスノーボードブランドとして白馬村スタッフ一同精進してまいります。 

以上 


